
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA 
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE EXAME DE SELEÇÃO 

  
EDITAL Nº 05/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015 - 4ª CHAMADA 

 
CONVOCAÇÃO PARA CHAMADA ORAL E PRESENCIAL DOS CANDIDATOS SUPLENTES - PROCESSO 
SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO DO COLÉGIO TÉCNICO 
INDUSTRIAL DE SANTA MARIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (UFSM) DE QUE 
TRATA O EDITAL N. 047/2014, RETIFICADO PELO EDITAL N. 057/2014. 

 

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) da Universidade Federal 
de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, resolve: 

1. Convocar os candidatos inscritos e habilitados em cursos técnicos subsequentes, segundo os 
critérios estabelecidos no Edital n. 047/2014, de 26 de setembro de 2014, retificado pelo Edital 
n. 057/2014, de 18 de dezembro de 2014, listados nos anexos I e II deste Edital, e que não foram 
chamados anteriormente, para realização da chamada oral e presencial para preenchimento das 
vagas não ocupadas até a presente chamada, conforme quadro de vagas abaixo: 

 

CURSOS E VAGAS  
Quadro n. 01 

Curso Vagas 
EP1A EP1 EP2A EP2 Sem Reserva Total 

Eletrotécnica Integrado 
ao Ensino Médio - - - 1 - 1 

Informática para 
Internet Integrado ao 

Ensino Médio 
- - - - 1 1 

       
Automação Industrial - - - - 3 3 

Eletromecânica - 1 - - 2 3 
Eletrotécnica - - - - 1 1 

Mecânica - 1 - - 3 4 
Segurança do Trabalho - - - 1 - 1 

 

2. Os candidatos listados nos anexo I e II deste edital interessados em concorrer às vagas do 
Quadro n. 01 deverão comparecer à chamada oral e presencial com toda documentação para 
efetivação da matrícula constante do Edital n. 047/2014, retificado pelo Edital 057/2014, pois 
não será dado prazo para complementação de documentos aos candidatos desta chamada. 

2.1 A chamada oral e presencial será realizada a partir das 19 horas do dia 18 de março de 
2015, no Auditório José Mariano da Rocha Filho – Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, 
Prédio 05, Campus da UFSM. 



2.1.1 Os candidatos deverão comparecer ao local da chamada oral e presencial até as 19 
horas. 

3. Para fins de classificação dos candidatos presentes na chamada oral e presencial, serão 
observados os critérios de classificação e da reserva de vagas constantes no Edital 047/2014, 
retificado pelo Edital 057/2014. 

3.1 Serão chamados primeiramente os candidatos dos Sistemas de Reserva de Vagas EP1A, 
EP1, EP2A, EP2, respeitando o número de vagas de cada Reserva e seguindo a ordem 
decrescente do total de acertos. As vagas remanescentes são destinadas a todos os 
candidatos, por ordem geral de classificação. 

3.1.1 As vagas do Sistema de Reserva de Vagas que não forem preenchidas migram da 
seguinte forma: 

EP1A - EP1 - EP2A - EP2 - Sem Reserva de Vagas 

EP1 - EP1A - EP2A - EP2 - Sem Reserva de Vagas 

EP2A - EP2 - EP1A - EP1 - Sem Reserva de Vagas 

EP2 - EP2A - EP1A - EP1 - Sem Reserva de Vagas 

4. O candidato que não puder comparecer à chamada oral deverá nomear, por procuração 
simples, um representante legal.  

4.1 O candidato menor de idade poderá ser representado sem procuração por um dos pais ou 
responsável legal. 

5. O candidato que não comparecer à chamada oral ou não indicar um representante legal e/ou 
não entregar toda a documentação para efetivação da matrícula (incluindo a documentação 
referente à reserva de vagas), constante do Edital n. 047/2014, retificado pelo Edital 057/2014 
no dia da chamada oral perderá o direito à vaga. 

6. Não haverá prazo para complementação de documentação. 

7. O CTISM divulgará, quando necessário, normas complementares e avisos oficiais referentes a 
este processo através do endereço eletrônico www.ufsm.br/copes. 

8. O candidato declara ter ciência sobre e aceitar, de forma irrestrita, as condições estabelecidas 
neste edital, publicado no endereço eletrônico www.ufsm.br/copes, não podendo alegar 
desconhecimento do mesmo. 

9. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Exame de Seleção do Colégio 
Técnico Industrial de Santa Maria. 

 
SANTA MARIA, aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e quinze. 

 
 
 
 

Prof. Luciano Caldeira Vilanova 
Diretor do CTISM 



CURSO INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA DE CLASSIFICAÇÃO

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 342 JORDANA CRESTANI PEDROSO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 196 JOÃO RAFAEL CARDOZO FERREIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 459 MARCELO OLDENBURG HAETINGER Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 777 BERNARDO KETZ DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1531 NADINE PORTELLA PINTO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 860 LAUREN ZAMPIERI ANTUNES Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1456 DIOGO CONTERATO POSSEBON Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1349 LUIZ GUSTAVO POZZATTI SAURIN Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 107 ELIZANDRA ALMEIDA DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 764 NAIARA CEREZER VARINI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2014 GIOVANNA TOGNI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 304 GABRIELA FREITAS DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 61 ELLEN MARTINS PEREIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1394 GABRIEL SCARAMUSSA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 594 BIANCA HENRIQUES DA LUZ Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1788 BRUNO DE ALMEIDA FAVERO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 253 TAÍS ROSA FLECK Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 699 LORENZO MOREIRA DONATTI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1427 GABRIELLA SOARES MASSOLI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2168 JOANNA DA COSTA TONIN Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1260 LIARA BAUER MAHMUD Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1047 MARIA GABRIELLA SOUZA AZAMBUJA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1261 JOÃO SALDANHA PIRES Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1178 MARIANA PERINI BORCK Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 655 RODRIGO ABADI DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1351 LETÍCIA MOREIRA DOS SANTOS Sistema Universal

EDITAL Nº 05/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015 - 4ª CHAMADA

ANEXO I - Candidatos Suplentes dos Cursos Integrados

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE EXAME DE SELEÇÃO



Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1000 RAUL ROSA BASSO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 320 ROBERTA DA SILVA HOMRICH Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2059 NICOLAS GRAHAM LEE PIPPI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 667 ARTHUR BITTENCOURT FERNANDES Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2292 ISAIAS PEREIRA SANTIAGO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2096 MARCELLY TOMAZETTI SCALAMATO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1480 LUIS HERNIQUE SCCOTI FARINA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 912 GUSTAVO DA SILVA MORO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 983 GIAN DENARDI PARCIANELLO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 96 MARIANA DE FÁTIMA HUNDERTMARCK SACCOL Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 353 GABRIEL DE PELLEGRIN NETO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1960 ÉRIC MARTINS DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 510 MATEUS VARGAS DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 812 GUILHERME GIANLUPPI MOURA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1585 VITOR SAVIAN DA ROSA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1142 MARCUS VINÍCIUS CARPES OBREGON Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1591 JOANNA TEIXEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1639 GABRIEL NEGRINI SPALL Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1462 MATEUS WEBER DE MELLO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1559 EDUARDO PAGNOSSIM DE MORAES Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 888 RHUAN GUSTAVO BELING Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1382 RAFAEL BIONDO FALK Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2206 KARINE DA SILVEIRA AQUINO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1173 EMANUEL DE FRANCESCHI VIEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1802 JOÃO MATHEUS DA SILVA ZORZELLA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1476 LARISSA MARQUES LOMPA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1044 JOÃO VITOR SCHORN KNEIPP Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1814 NATÁLIA WEBER WEBER Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 964 BRIANA PINHEIRO MELLO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 437 WESLLEY RIGON Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1681 BIANCA HERMES DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2124 BRUNA PICCINI OBREGON Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 497 GUILHERME DE MELO BORGES EP2

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1231 MATHEUS VIEIRA HEMANN Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 963 THOMAS VICTOR DE CARVALHO PIPPI EP2

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1671 VINICIUS ALVES HONORIO EP2

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1837 JORDANA SARTORI EP2

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1719 LEONARDO OLEQUES DA SILVA EP2



Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2311 NICKIANE CHAGAS CEOLIN Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1163 PATRICIA MARODIN DE JESUS MOREIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 2141 LUIZA TAIANE BOCK Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1590 LEANDRO DOS SANTOS MENEZES EP2

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1813 CARLA AUGUSTI BUZZETTO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 191 STÉFANIE FAGUNDES FONTANA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1274 JOAO VICTOR CARVALHO BORGES Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 947 AMANDA DOS PASSOS ZANCANARO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1744 CAROLINE PEREIRA RODRIGUES EP2

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 393 BIANCA MACHADO PRATES Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1993 LEONARDO MORTARI SACCOL Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio 1820 AMANDA RAPACHI WEBER Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 388 DALTRO AUGUSTO CAMPANHER DE SOUZA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 675 MARIA AUGUSTA SCALCON CALIL Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 876 JÚLIA SCHMIDT KRONBAUER Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1899 DÉBORA EVELYN TRINDADE HUNDERTMARCK Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2306 BIANCA BRAGA  LIPPOLD Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 809 HELENA DE CARVALHO SMIDT Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 252 IGUATEMI CANABARRO ROCHA JÚNIOR Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1407 JOÃO CÂNDIDO FERNANDES DE CAMARGO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1940 JOÃO VITOR TANOVICH PES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 779 EDUARDO DA SILVA LIBRAGA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1325 GABRIEL DE SOUSA FIGUEIRA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 391 JOÃO GABRIEL PIRES SIMÕES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 845 RAUL DA SILVA GONZALES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2189 SAMUEL ROCHA DE SOUZA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1041 RAFAELA DE VASCONCELLOS FLORES EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 56 MARCELO BIACCHI HOFF DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 679 VITOR VIDAL LIMA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 5 GABRIEL DE SOUSA PUGAS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 929 LOURENÇO SCHUCH PALMEIRO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1822 BRUNO SILVEIRA DOS SANTOS EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1287 LUCAS MELLO PIERIN Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1499 VINÍCIO SANTOS TEIXEIRA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1493 PEDRO HENRIQUE TASCHETTO MARIN Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1956 ISADORA MARINHO REBELATO DE LIMA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1673 ENRIQUE DA COSTA CARVALHO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 299 BERNARDO HOMRICH MORITZ Sistema Universal



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 7 JOÃO VITOR BELTRAME BIZZI Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 357 LORENZO CIELO VENTURINI Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2073 GUILHERME LONDERO DE SOUZA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1117 MARCELO PICOLI MORO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2215 LUIZ EDUARDO AUGUSTI SILVEIRA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1758 LUCAS DALMORA PELISSER Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1530 PEDRO LEONEL TEIXEIRA FERNANDES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1446 EDUARDO NUNES RODRIGUES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 157 BRUNA CAMPESTRINI CASARIN Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1728 VIVIANE NUNES RODRIGUES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 688 JOAO VICTOR RAZZERA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 454 ANNA REBECCA FREITAS GARCIA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 539 TIAGO BERNARDES PIRES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1603 MARINA DE CARVALHO PAULI Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1828 ANNA VICTORIA LUCHESE ROSSO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1589 VICTÓRIA KATIRA MUNDT MÜLLER Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1739 JÚLIA MENEZES CABALLERO LOIS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 502 GABRIEL LEAL PEDRON Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2211 ANTÔNIO GUILHERME DOS SANTOS GONÇALVES SOUZASistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2039 JEFERSON DE ANDRADE GOMES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 390 ANA MARIANA COSTA WEIDE EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 975 JOANNA THAITÊ DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 431 LUÍS FELIPE REZENDE SOARES EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1754 JULIANA DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1627 MARIANA CAMARGO BORGES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1599 GISELE MIOLLO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 120 PAOLA DA SILVA MACIEL EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 618 JULIA CAROLINE SOMAVILLA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1705 IGOR BRAGA FERRET Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 962 GILYELL ADOLFO SOUZA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 941 PEDRO IVO VIEIRA BROMBILA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 27 RAFAEL ZENI DO MONTE RIBAS EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 478 MARIANA LISBOA RICALDE Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2076 KRISSIA BOTTON COSTA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1980 LETICIA MARIA ROCKENBACH EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2245 BRUNO FILLIPIN OSMARI EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1391 CRISTIAN MAIA SANGUINETE Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1282 NICOLE BARROSO DE MENEZES Sistema Universal



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 939 GUSTAVO LORENZONI PIRES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1560 RAFAEL MENA BARRETO DE FREITAS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1370 ALICE FONTANA BELINAZO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1156 VÍTOR DORNELES CECHIN PEREIRA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 718 JOSÉ EDUARDO ZANON EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2143 LAUREN MACHADO PEREIRA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 865 AUGUSTO BOEMO CASSOL Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1903 LAURA GUBIANI DE MELLO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 394 LUCAS DE OLIVEIRA RODRIGUES EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 954 FERNANDA SANTOS DA SILVA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 511 LUCAS BECK PETRI DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 778 LUIS FELIPE TRINDADE SANCHES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 825 MAIARA VIANA MOREIRA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1497 VICTÓRIA FRIEDRICH COSTA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 601 RAFAELA SAVIAN DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 560 GABRIELLY MILITZ DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 489 ALANA EDUARDA STRECK EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1270 JANAINA DA SILVA DORNELLES EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1296 SARAH SILVA CHEIRAM Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1102 GUILHERME GUNDEL BISNETO SAURIN Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 650 MARIA GABRIELA BARCELOS IENSEN EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2093 ALEXANDRE CARGNELUTTI DE GREGORI EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 696 ANGELA YASMIM GRACIOLI Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1701 LUAN MAZOCCO PANIZ EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1269 EDUARDA DE OLIVEIRA PINTO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2086 PAULA COLPO APPOLINARIO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 710 ANA CAROLINA PENNA DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 344 PABLO DENIAN BOCK DE OLIVEIRA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 652 LAÍNE FREITAS DO NASCIMENTO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1230 VITOR GABRIEL BRATZ EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2071 JÚLIA LOPES MARAFIGA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 974 GUSTAVO ALFREDO LUDTKE Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1511 FERNANDA VICENTE PAIM EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 878 PATRICK RODRIGUES DE LIMA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1856 VICTOR CANELLAS DE ALMEIDA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2046 EDUARDO AMARAL DE OLIVEIRA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 978 GABRIELI RAMOS MASSEM EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 301 ALICE ÁVILLA MEDEIROS EP2



Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2149 GABRIEL ANGILO BRITO MORAIS EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1418 LAURA SEEGER CAMPONOGARA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 846 LUIZA DA LUZ CAMPONOGARA EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1010 LUCAS GOMES BITENCOURT EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2232 ARTHUR LUIZ GAZEN DE DAVID Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1851 PEDRO DE ALMEIDA NETO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1870 HEITOR BRUNO ROQUE DE LIMA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2173 MATHEUS CHAVES DE ROSSO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1133 THALES BORBA AIRES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1805 WILLIAN MARTINS MORO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 862 CASSIANI MELLO GUBIANI Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1549 LEONARDO KNEIPP EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1469 FRANCINE COELHO JACQUES EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 553 HENRIQUE ROCHA CARVALHO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1646 MATHEUS FIGUEIRO SCHEPP EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 84 EMANUELLY FELIN LUTZ Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1051 ESTÊVÃO WEBER  PRUNZEL EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1656 FERNANDA RODRIGUES MACHADO Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1252 YGOR PIRES FERREIRA Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1189 WILLIAM ALEXÂNDER BARCELLOS DE VARGAS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1345 EDUARDO PENNA BIANCHIN Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1879 GIOVANI SOARES MORANDI Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 441 ANA CAROLINA FAGUNDES DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 328 SUÉLEN LOPES ROSSI Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1718 GABRIEL BIALI CHAVES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 936 LEONARDO DE DEUS PIRES EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2160 GABRIEL CHARÃO MEIRELES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 487 LETICIA FLORES AUGUSTI ECKE EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 17 BIANCA DANIELE FAGUNDES RODRIGUES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 326 MATHEUS MARTINS ANDRES Sistema Universal

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 88 DANIEL POLONIATO BERMONTE EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2208 ARIANE ORTIZ FAGUNDES EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1494 LAUREN LUIZA BRONDANI ROSO EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 1847 CÍNTIA VENTURINI BALDONI EP2

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio 2079 CAROLINA ARAUJO LONDERO Sistema Universal



CURSO INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA DE CLASSIFICAÇÃO

Técnico em Automação  Industrial 10 JOÃO ERIC DE MOURA LISBOA Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 1020 LEONARDO GASPARINI FERNANDES Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 905 RAFAEL PUPE VELCHANI Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 2125 CLOVIS RENATO FAGUNDES GARCIA Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 427 PEDRO GABRIEL REIS NUNES Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 2236 MAURICIO SKUPIEN Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 1755 PATRIK HEGNER FERRAZ DOS SANTOS EP2

Técnico em Automação  Industrial 43 NORTON EMERSON DAHLKE JUNIOR Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 70 CONRADO VEIGA ROCHA EP2

Técnico em Automação  Industrial 477 LEANDRO SANTOS MESQUITA EP2

Técnico em Automação  Industrial 1704 LUIZ RAFAEL DA SILVA GONÇALVES Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 1931 JOÃO ALFREDO OLIVEIRA BOLASELL Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 930 MARCELO DE MIRANDA WEIGERT Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 71 LEANDRO SOARES DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 1965 ESTEVAO JOSÉ LUTKEMEYER Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 1083 LEONEL HENRIQUE BERNARDES KELLER EP2

Técnico em Automação  Industrial 2057 DIONIS ALEXANDRE DOS SANTOS DA COSTA Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 719 JOSE DIRLEI DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 2327 ABNER RONALDO PASINI MARQUES Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 590 DANIEL RASKOPF EP2

Técnico em Automação  Industrial 1862 ANDRE BORGES LEMOS EP2

Técnico em Automação  Industrial 64 JONATAS SANTOS DOS ANJOS Sistema Universal

Técnico em Automação  Industrial 2080 ERIKSEN PIRES VOIGT Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1963 ELVIO JUNIOR CASSOL Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1768 GEORGIA FRIEDRICH SCHEFFER Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1635 CRISTIAN CORREIA MACHADO Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 569 JEFERSON LUIZ DREWANZ Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 2243 FILIPE DA ROSA ESTEL EP1

Técnico em Eletromecânica 1936 ELIAS RICARDO CASANI MORETTO Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1927 MATHEUS VINICIOS DIAS HEESCH EP1

Técnico em Eletromecânica 152 FABRICIO BEVILAQUA SCARIOTTI EP2

Técnico em Eletromecânica 1871 VITHOR MATTE MANHAGO EP2

Técnico em Eletromecânica 2114 PABLO BOLSON DE ALMEIDA Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1824 DIONATAN ROBERTO DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1111 VALMOR ANIBAL GUEDES Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 536 DIÔNATA FENNER DA COSTA Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 324 MATHEUS BAPTISTA SILVEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1444 MARLON FIGUEIRA POZZEBON Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1761 LUIS MARCELO DIEHL EP1

Técnico em Eletromecânica 1746 MARCOS RODRIGUES Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1458 ANDREI ZAVAREZE RIGHI Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 2045 MAURICIO ALVES DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 2333 MAIKSAEL DESCOVI MILANESI EP2

Técnico em Eletromecânica 1895 VITOR RUDINEI DOS SANTOS Sistema Universal

EDITAL Nº 05/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015 - 4ª CHAMADA

ANEXO II - Candidatos Suplentes dos Cursos Subsequentes

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE EXAME DE SELEÇÃO



Técnico em Eletromecânica 1971 ASSUEL OSCAR STAINHAUS EP1

Técnico em Eletromecânica 1867 ALCIR DA ROSA Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1538 ANTÔNIO CARLOS DE VARGAS LEMES Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 1857 VITOR VARGAS DE SOUZA Sistema Universal

Técnico em Eletromecânica 910 BRUNO LEITEMBERG DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1138 MATHEUS DE MELLO GRANZOTTO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1233 ALEXANDRE KOLINSKI MONTEIRO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1539 DIOGO MENEZES DERZETTE Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2323 IGOR MICHELOTTI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 370 ERIC JUNIOR  DIAS DEL VALLE EP2

Técnico em Eletrotécnica 1655 FELIPE TURRA SCAPIN Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 839 LEONARDO JOSÉ ROSA TEIXEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2011 SAMUEL HENRIQUE ZORZI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2089 MATHEUS MATTE CORRÊA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1721 GILMAR DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 828 RENAN DOTTO PACHECO DE OLIVEIRA EP2

Técnico em Eletrotécnica 1750 MAIQUEL CAMARGO DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1577 RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS EP2

Técnico em Eletrotécnica 687 MAICON DE CASTRO CIROLINI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 346 BRUNO CÉSAR MENEGASSI EP2

Técnico em Eletrotécnica 1932 FELIPE FERREIRA DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 715 EDSON MICHELON SOMAVILLA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 240 GABRIEL FEIH CARDOSO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1030 ALEXANDRO VENTORINI VISSOTTO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 585 ALAN PERLIN DE SOUSA EP2

Técnico em Eletrotécnica 1911 PATRICK ELIAS SCHEFFEL Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 917 MARIEL BANDEIRA MORAES EP2

Técnico em Eletrotécnica 232 JULIAN FERNANDO NAUDERER Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2065 ROGÉRIO GONÇALVES MARONEZ Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1234 MARCOS CAVALHEIRO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1682 WILLIAM DUTRA OLIVEIRA EP2

Técnico em Eletrotécnica 33 THALESSON MANUEL HENRIQUE COSTA DA SILVAEP2

Técnico em Eletrotécnica 1168 RICARDO DONATO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2094 GABRIEL SOUZA DALCIN Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 351 TIAGO MACHADO DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1680 ADILSON RITEZEL Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1563 JULIANO MARTINS PILAR EP1

Técnico em Eletrotécnica 219 ADILSON DIAS PENTEADO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1683 TALIS BRUNO CERENTINI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2157 GERALDO PEDROZO DE JESUS Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 736 HUDSON DE OLIVEIRA CAURIO EP2

Técnico em Eletrotécnica 2216 RICARDO VOLKER POHLMANN EP2

Técnico em Eletrotécnica 1146 JOÃO CARLOS COMIN EP1

Técnico em Eletrotécnica 1548 TIAGO GUIMARÃES DA ROCHA EP2

Técnico em Eletrotécnica 323 SERGIO ACÁSSIO FREITAS MIGNOT Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 899 GUILHERME LANGBECKER Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 162 LAURO PASIANTO EP2

Técnico em Eletrotécnica 1121 ROGER EVANDER MILBRADT EP1

Técnico em Eletrotécnica 16 GEVERSON PEDEBOS PITTALUGA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 66 LUANA OLIVEIRA BORDIGNON Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 74 CLAUDIO GILBERTO CORRÊA JUNIOR EP2

Técnico em Eletrotécnica 2087 CLÁUDIO RENATO PENTEADO FELTRIN Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1678 FELIPE SILVEIRA SEVERINO EP1

Técnico em Eletrotécnica 2031 MILTON ANTONIO VIÊRO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1885 FERNANDO DA SILVA MACHADO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1860 ANDRÉ LUIS ACHTERBERG Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2332 MATEUS JANNER FALLER EP2

Técnico em Eletrotécnica 674 TIAGO GODINHO DE LIMA Sistema Universal



Técnico em Eletrotécnica 2281 DALVO GOSVINO RICHARDT EP2

Técnico em Eletrotécnica 2197 LUCAS DE QUADROS EVANGELHO EP2

Técnico em Eletrotécnica 2070 EDER ALMEIDA DE OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 62 TAIGOR BUSANELLO Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2062 JOICE DA SILVA VIEIRA Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 573 TOBIAS DE DAVID Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 481 GUSTAVO DE LIMA DIAS Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2088 RÉGIS DA LUZ DE CAMARGO EP1

Técnico em Eletrotécnica 2134 FILIPI RANGEL Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 139 MAURICIO DOS SANTOS RODRIGUES Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 2034 PATRICK TOLIO MULLER EP2

Técnico em Eletrotécnica 1153 GIANDER VIEIRA BERNARDI Sistema Universal

Técnico em Eletrotécnica 1220 FLÁVIO DANIEL DA SILVA LOPES EP2

Técnico em Mecânica 1792 BRUNO MARTINS PIRES Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1709 FELIPE WOUTERS DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2209 LUIZ CLEBER BELLÉ DE PORTELLA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1762 ALESSANDRO BARBOSA PEDROSO Sistema Universal

Técnico em Mecânica 791 ALEX WEBER Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2067 GUSTAVO LAUTENSCHLAGER Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2194 LUAN LUCAS MANZKE Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2097 PAULO GIOVANE DO AMARAL BECKER Sistema Universal

Técnico em Mecânica 134 PEDRO GONÇALVES RAMOS JUNIOR Sistema Universal

Técnico em Mecânica 787 FABIANE BERRUETA WORM Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2074 DALFERSON YORAS Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2207 FELIPE TREBIN LONDERO Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1426 MAIQUEL FABIANO  STEIL Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1592 LEONARDO FERREIRA MESQUITA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1913 DOUGLAS MANGINI CARNEIRO Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1808 VAGNER RAFAEL MANCY CARNELOSSO Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1453 LUCAS FERNANDES DUTRA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 522 JAILSON FERREIRA OLIVEIRA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1368 RAUL SOARES DE BRITO Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1925 HUMBERTO PUJOL ADOLPHO Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1059 MATHEUS SCHIMITT PALMA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 790 EDEMILSON CEREZER Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1372 CLEITON MACHADO DORNELLES Sistema Universal

Técnico em Mecânica 671 LEONARDO INQUELMAN DOS SANTOS Sistema Universal

Técnico em Mecânica 145 FELIPE TADEU DA SILVA SIQUEIRA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 847 DANIEL PAULO OLIVIER Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2246 PAULO HENRIQUE FONTANA LEHMEN Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1206 VITOR MATEUS NEGRINI Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1574 ELIEL KEMMERICH Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1204 LEONARDO ROSO Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1726 BRUNO DE MORAES BRAIDA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 1176 EMERSON DE AGUIAR Sistema Universal

Técnico em Mecânica 347 EDUARDO FRANCESQUET Sistema Universal

Técnico em Mecânica 114 CLEBER ROGERIO COSTA DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2069 LUIZ FELIPE DA SILVA FERREIRA EP2A

Técnico em Mecânica 505 RHUAN CARLOS MAGANINI DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Mecânica 2146 ALISSON RAMPELOTTO Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1784 LUCIANI BASSO PEREIRA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1748 ALEXA DOS SANTOS BRAGA RODRIGUES Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1564 ERICO RAFAEL BRAGA SIQUEIRA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 774 GUILHERME EMILIO ZANINI SILVA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 2363 WILLIAM NEWTON ORTIZ COSTA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1238 SHAIANE MEDIANEIRA BELARMINO ALBANIO Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1666 EGENARA PADILHA REGES Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1995 FILIPE FOGIATTO MARTINS Sistema Universal



Técnico em Segurança do Trabalho 2326 DANIELA MICHELS Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1852 LUCAS DOMINGUES Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1777 DIEGO GABRIEL KULLMANN Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 2177 IVANICE GIACOMINI Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 961 BRUNA PAULETI KUHL Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 48 NEY GABRIEL FELIPETO DE ALMEIDA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 306 LARISSA DOS SANTOS PONTES Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 734 FILIPE QUINHONEZ FENALTI Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 281 CAMILA MARQUES COSTA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1858 WAGNER BULEGON VENTURINI Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1026 HELIO WEBER JUNIOR Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 576 CRISTIANE MARTINI Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 184 KAROLINE PERES LUTZ Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 154 ALCIONE ARNALDO KÖHLER JUNIOR Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 2241 CIBELE CAVALHEIRO VIERO Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1034 KATIANI DO CARMO LAZZAROTTO Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1477 GELSON RAILANDER CORDEIRO GOULART Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1853 GUILHERME PEDROZO DA ROSA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1778 NADINI SOARES POZZEBON Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 2359 MARIA LUCIA DO CARMO PASCOTTINI Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1875 JULIANE RECKZIEGEL Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1660 ANDREA DUTRA MOREIRA PAVÃO Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 928 GUILHERME MALLMANN DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 1292 DIEISON RAMOS CAZAROTTO Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 335 THIELLEN FALCAO SAZBON Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 383 ESTÉFANI SANTOS DA SILVA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 12 KARLA SPIELVOGEL Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 2289 DANIELA DE ALMEIDA JARDIM VIEIRA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 143 ELISON MARTINS PEREIRA Sistema Universal

Técnico em Segurança do Trabalho 994 GIZABEL NEVES MELGARES Sistema Universal


